
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-121

PUBLIÉ LE 30 AOÛT 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR (4

pages) Page 5

R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de

Lomagne (4 pages) Page 10

R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St

Pierre (4 pages) Page 15

R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl

Château Vernhes (4 pages) Page 20

R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des

Cèdres (4 pages) Page 25

R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des

Minimes (4 pages) Page 30

R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl

Médipôle Garonne (4 pages) Page 35

R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie

(4 pages) Page 40

R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl

Occitanie (4 pages) Page 45

R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl

Pasteur (4 pages) Page 50

R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St

Exupéry (4 pages) Page 55

R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St

Roch à Fronton (4 pages) Page 60

R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl

Verdaich (4 pages) Page 65

R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la

Polyclinique Grand Sud (4 pages) Page 70

R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH

Comminges (4 pages) Page 75

R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Condom (4 pages) Page 80

R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Gimont (4 pages) Page 85

R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Mauvezin (4 pages) Page 90

2



R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Mirande (4 pages) Page 95

R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Muret (4 pages) Page 100

R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de

Revel (4 pages) Page 105

R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic

Fezensac (4 pages) Page 110

R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH

Marchand (4 pages) Page 115

R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de

Lombez Samatan (4 pages) Page 120

R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de

Montpellier (4 pages) Page 125

R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de

Toulouse (4 pages) Page 130

R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St

Blancard (4 pages) Page 135

R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul

Dottin (4 pages) Page 140

R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine

la Cadène (4 pages) Page 145

R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR

déficients visuels et basse vision (4 pages) Page 150

R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des

Pyrénées (4 pages) Page 155

DRJSCS Occitanie
R76-2018-07-20-025 - 09 - BIJ ARIEGE ARRETE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE (1 page) Page 160

R76-2018-07-20-026 - 11 - ACTI CITY ARRETE

LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE (1 page) Page 162

R76-2018-07-20-027 - 30 - FAMILLES RURALES ARRETE - labellisation information

jeunesse (1 page) Page 164

R76-2018-07-20-028 - 30 - MJC UZES ARRETE LABELLISATION INFORMATION

JEUNESSE (1 page) Page 166

R76-2018-07-20-029 - 66 - BIJ PERPIGNAN ARRETE - Labellisation information

jeunesse (1 page) Page 168

R76-2018-07-20-032 - 66 - CCAS ST ESTEVE - Labellisation information jeunesse (1

page) Page 170

R76-2018-07-20-030 - 66 - MAIRIE BARCARES ARRETE - Labellisation information

jeunesse (1 page) Page 172

3



R76-2018-07-20-031 - 66 - MAIRIE DE PIA ARRETE - Labellisation information

jeunesse (1 page) Page 174

R76-2018-07-20-033 - 66- COMCOM ASPRES ARRETE labellisation information

jeunesse (1 page) Page 176

R76-2018-07-20-034 - 82 - BIJ MONTAUBAN ARRETE lABELLISATION

INFORMATION JEUNESSE (1 page) Page 178

R76-2018-07-20-035 - 82 - CCAS CASTELSARRAZIN labellisation information jeunesse

(1 page) Page 180

R76-2018-07-20-036 - 82 - COM COM QUERCY CAUSSADAIS - labellisation

information jeunesse (1 page) Page 182

R76-2018-07-20-037 - 82 - MJC LA BASTIDE ARRETE labellisation information

jeunesse  (1 page) Page 184

R76-2018-07-20-024 - CRIJ OCCITANIE- ARRETE 20 07 2018.pdf

labellisation

information jeunesse (1 page) Page 186

4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-032

Financement projet amélioration conditions de travail à

l'AAIR

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-032 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'AAIR 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-051

Financement projet amélioration conditions de travail à

l'EPS de Lomagne

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de Lomagne 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de Lomagne 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de Lomagne 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de Lomagne 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-051 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'EPS de Lomagne 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-059

Financement projet amélioration conditions de travail à

l'Institut St Pierre

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St Pierre 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St Pierre 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St Pierre 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St Pierre 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-059 - Financement projet amélioration conditions de travail à l'Institut St Pierre 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-038

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Château Vernhes

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Château Vernhes 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Château Vernhes 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Château Vernhes 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Château Vernhes 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-038 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Château Vernhes 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-042

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl des Cèdres

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Cèdres 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Cèdres 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Cèdres 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Cèdres 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-042 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Cèdres 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-034

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl des Minimes

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Minimes 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Minimes 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Minimes 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Minimes 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-034 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl des Minimes 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-035

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Médipôle Garonne

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Médipôle Garonne 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Médipôle Garonne 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Médipôle Garonne 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Médipôle Garonne 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-035 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Médipôle Garonne 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-037

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Monie

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-037 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Monie 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-046

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Occitanie

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Occitanie 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Occitanie 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Occitanie 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Occitanie 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-046 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Occitanie 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-036

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Pasteur

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Pasteur 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Pasteur 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Pasteur 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Pasteur 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-036 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Pasteur 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-031

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl St Exupéry

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Exupéry 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Exupéry 56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Exupéry 57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Exupéry 58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-031 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Exupéry 59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-043

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl St Roch à Fronton

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Roch à Fronton 60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Roch à Fronton 61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Roch à Fronton 62



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Roch à Fronton 63



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-043 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl St Roch à Fronton 64



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-047

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Cl Verdaich

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Verdaich 65



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Verdaich 66



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Verdaich 67



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Verdaich 68



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-047 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Cl Verdaich 69



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-030

Financement projet amélioration conditions de travail à la

Polyclinique Grand Sud

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Polyclinique Grand Sud 70



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Polyclinique Grand Sud 71



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Polyclinique Grand Sud 72



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Polyclinique Grand Sud 73



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-030 - Financement projet amélioration conditions de travail à la Polyclinique Grand Sud 74



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-039

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH Comminges

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Comminges 75



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Comminges 76



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Comminges 77



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Comminges 78



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-039 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Comminges 79



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-052

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Condom

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Condom 80



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Condom 81



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Condom 82



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Condom 83



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-052 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Condom 84



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-053

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Gimont

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Gimont 85



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Gimont 86



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Gimont 87



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Gimont 88



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-053 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Gimont 89



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-055

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Mauvezin

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mauvezin 90



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mauvezin 91



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mauvezin 92



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mauvezin 93



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-055 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mauvezin 94



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-056

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Mirande

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mirande 95



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mirande 96



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mirande 97



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mirande 98



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-056 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Mirande 99



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-048

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Muret

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Muret 100



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Muret 101



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Muret 102



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Muret 103



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-048 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Muret 104



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-040

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Revel

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Revel 105



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Revel 106



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Revel 107



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Revel 108



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-040 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Revel 109



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-057

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH de Vic Fezensac

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic Fezensac 110



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic Fezensac 111



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic Fezensac 112



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic Fezensac 113



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-057 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH de Vic Fezensac 114



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-041

Financement projet amélioration conditions de travail au

CH Marchand

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Marchand 115



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Marchand 116



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Marchand 117



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Marchand 118



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-041 - Financement projet amélioration conditions de travail au CH Marchand 119



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-054

Financement projet amélioration conditions de travail au

CHI de Lombez Samatan

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de Lombez Samatan 120



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de Lombez Samatan 121



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de Lombez Samatan 122



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de Lombez Samatan 123



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-054 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHI de Lombez Samatan 124



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-060

Financement projet amélioration conditions de travail au

CHU de Montpellier

CLACT 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Montpellier 125



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Montpellier 126



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Montpellier 127



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Montpellier 128



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-060 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Montpellier 129



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-044

Financement projet amélioration conditions de travail au

CHU de Toulouse

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Toulouse 130



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Toulouse 131



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Toulouse 132



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Toulouse 133



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-044 - Financement projet amélioration conditions de travail au CHU de Toulouse 134



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-058

Financement projet amélioration conditions de travail au

CRF de St Blancard

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St Blancard 135



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St Blancard 136



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St Blancard 137



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St Blancard 138



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-058 - Financement projet amélioration conditions de travail au CRF de St Blancard 139



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-045

Financement projet amélioration conditions de travail au

Ctre Paul Dottin

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul Dottin 140



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul Dottin 141



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul Dottin 142



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul Dottin 143



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-045 - Financement projet amélioration conditions de travail au Ctre Paul Dottin 144



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-050

Financement projet amélioration conditions de travail au

Domaine la Cadène

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine la Cadène 145



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine la Cadène 146



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine la Cadène 147



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine la Cadène 148



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-050 - Financement projet amélioration conditions de travail au Domaine la Cadène 149



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-033

Financement projet amélioration conditions de travail au

SSR déficients visuels et basse vision

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR déficients visuels et basse vision 150



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR déficients visuels et basse vision 151



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR déficients visuels et basse vision 152



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR déficients visuels et basse vision 153



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-033 - Financement projet amélioration conditions de travail au SSR déficients visuels et basse vision 154



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-25-049

Financement projet amélioration conditions de travail la Cl

des Pyrénées

CLACT-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des Pyrénées 155



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des Pyrénées 156



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des Pyrénées 157



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des Pyrénées 158



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-25-049 - Financement projet amélioration conditions de travail la Cl des Pyrénées 159



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-025

09 - BIJ ARIEGE ARRETE LABELLISATION

INFORMATION JEUNESSE

Labellisation BIJ ARIEGE pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-025 - 09 - BIJ ARIEGE ARRETE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 160



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 
Bureau Information Jeunesse de l’Ariège 
16 rue Peyrevidal – BP 40118 – 09003 FOIX CEDEX 
 
Numéro de SIRET : 332 710 375 000 38 
 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 

 
 

Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-025 - 09 - BIJ ARIEGE ARRETE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 161



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-026

11 - ACTI CITY ARRETE

LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE

Labellisation information jeunesse attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-026 - 11 - ACTI CITY ARRETE

LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 162



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante :  
ACTI CITY  
cad Avenue Raymond Carriere – 11000 CARCASSONNE 
Numéro SIRET : 332 944 164 000 34 

 Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 

 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-026 - 11 - ACTI CITY ARRETE

LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 163



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-027

30 - FAMILLES RURALES ARRETE - labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-027 - 30 - FAMILLES RURALES ARRETE - labellisation information jeunesse 164



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 
FAMILLES RURALES – Fédération départementale du Gard 
114 B Route de Montpellier – 30540 MILHAUD 
 
Numéro de Siret : 352 702 591 000 38 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 

 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-027 - 30 - FAMILLES RURALES ARRETE - labellisation information jeunesse 165



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-028

30 - MJC UZES ARRETE LABELLISATION

INFORMATION JEUNESSE

Labellisation MJC Uzès information jeunesse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-028 - 30 - MJC UZES ARRETE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 166



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
Maison des Jeunes et de la Culture – Maison pour tous 
Place de Verdun – BP 43114 – 30703 UZES CEDEX 
 
Numéro SIRET : 378 530 182 000 21 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-028 - 30 - MJC UZES ARRETE LABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 167



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-029

66 - BIJ PERPIGNAN ARRETE - Labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-029 - 66 - BIJ PERPIGNAN ARRETE - Labellisation information jeunesse 168



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
BUREAU INFORMATION JEUNESSE 66 
97 Rue Maréchal Foch 
66000 PERPIGNAN 
 
Numéro de SIRET : 353 008 675 000 38 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 

 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-029 - 66 - BIJ PERPIGNAN ARRETE - Labellisation information jeunesse 169



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-032

66 - CCAS ST ESTEVE - Labellisation information

jeunesse

Labellisation information jeunesse pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-032 - 66 - CCAS ST ESTEVE - Labellisation information jeunesse 170



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
Centre communal d’action sociale 
5 Rue de la République 
66240 SAINT ESTEVE 
 
Numéro de SIRET : 266 600 543 000 18 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 

 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-032 - 66 - CCAS ST ESTEVE - Labellisation information jeunesse 171



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-030

66 - MAIRIE BARCARES ARRETE - Labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-030 - 66 - MAIRIE BARCARES ARRETE - Labellisation information jeunesse 172



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
MAIRIE DE BARCARES 
Boulevard du 14 juillet – 66420 LE BARCARES 
 
Numéro de SIRET : 216 800 017 000 13 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-030 - 66 - MAIRIE BARCARES ARRETE - Labellisation information jeunesse 173



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-031

66 - MAIRIE DE PIA ARRETE - Labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-031 - 66 - MAIRIE DE PIA ARRETE - Labellisation information jeunesse 174



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
MAIRIE DE PIA 
18 Avenue Maréchal Joffre – 66380 PIA 
 
Numéro de SIRET : 2016 601 419 000 15 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-031 - 66 - MAIRIE DE PIA ARRETE - Labellisation information jeunesse 175



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-033

66- COMCOM ASPRES ARRETE labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-033 - 66- COMCOM ASPRES ARRETE labellisation information jeunesse 176



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
COMMUNAUTE DES COMMUNES DES ASPRES 
Allée Hector Capdellayre – Immeuble Christian Bourquin – 66300 THUIRS 
 
Numéro de SIRET : 246 600 449 001 01 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-033 - 66- COMCOM ASPRES ARRETE labellisation information jeunesse 177



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-034

82 - BIJ MONTAUBAN ARRETE lABELLISATION

INFORMATION JEUNESSE

Labellisation information jeunesse pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-034 - 82 - BIJ MONTAUBAN ARRETE lABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 178



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
BUREAU INFORMATION JEUNESSE DU GRAND MONTAUBAN ET DU TARN ET GARONNE 
2 Boulevard Edouard Herriot – 82000 MONTAUBAN 
 
Numéro de SIRET : 391 450 855 000 39 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-034 - 82 - BIJ MONTAUBAN ARRETE lABELLISATION INFORMATION JEUNESSE 179



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-035

82 - CCAS CASTELSARRAZIN labellisation information

jeunesse

Labellisation information jeunesse attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-035 - 82 - CCAS CASTELSARRAZIN labellisation information jeunesse 180



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE – CCAS 
5 PLACE DE LA LIBERTE 
82100 CASTELSARRAZIN 
 
Numéro de SIRET : 268 201 019 000 18 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-035 - 82 - CCAS CASTELSARRAZIN labellisation information jeunesse 181



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-036

82 - COM COM QUERCY CAUSSADAIS - labellisation

information jeunesse

Labellisation information jeunesse pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-036 - 82 - COM COM QUERCY CAUSSADAIS - labellisation information jeunesse 182



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU QUERCY CAUSSADAIS 
264 Chemin du Treilhou – 82300 CAUSSADE 
 
Numéro de SIRET : 248 200 057 000 37 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-036 - 82 - COM COM QUERCY CAUSSADAIS - labellisation information jeunesse 183



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-037

82 - MJC LA BASTIDE ARRETE labellisation

information jeunesse 

Labellisation information jeunesse - attribuée pour une durée de 3 ans

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-037 - 82 - MJC LA BASTIDE ARRETE labellisation information jeunesse 184



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 
l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 
pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 
Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 
structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE 
83 Rue Victor Hugo – 82370 LA BASTIDE SAINT PIERRE 
 
Numéro de SIRET : 412 773 350 000 27 

Article 2 
 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 
Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20/07/2018 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  
et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 
 
 
 
Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-037 - 82 - MJC LA BASTIDE ARRETE labellisation information jeunesse 185



DRJSCS Occitanie

R76-2018-07-20-024

CRIJ OCCITANIE- ARRETE 20 07 2018.pdf

labellisation information jeunesse

Labellisation "Information Jeunesse" du CRIJ Occitanie. Label attribué pour 3 ans 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-024 - CRIJ OCCITANIE- ARRETE 20 07 2018.pdf

labellisation information jeunesse 186



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale Occitanie 

3 avenue Charles Flahault – 34094 MONTPELLIER cedex 5 – Tél. : 09 70 83 03 30 - Fax : 04 67 41 38 80 

Courriel : DRJSCS-LRMP-Direction@drjscs.gouv.fr    Site : www.occitanie.drjscs.gouv.fr 

 

Direction régionale Jeunesse et sports, cohésion sociale Occitanie 

Arrêté N°….. 
 

LE PREFET DE REGION OCCITANIE  

Vu la  Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté 
 

Vu le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris pour 

l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 
 

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information jeunesse » 

pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 

 

Vu l’arrêté du Préfet de région du 23 mars 2018 relatif à la composition de la Commission régionale de labellisation des 

structures «  information jeunesse » 

 

ARRÊTE : 

Article 1er 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 

CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE OCCITANIE 
17 Rue de Metz – 31000 TOULOUSE 
 
Numéro de SIRET : 327 035 655 000 23 

Article 2 
 

Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de publication du présent arrêté.  

 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux maires des communes et 

aux responsables légaux des structures concernés. 

Fait le 20 juillet 2018 

Pour le Préfet et par délégation 

Le Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports  

et de la Cohésion Sociale d’Occitanie 

 

 

Pascal ETIENNE 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-07-20-024 - CRIJ OCCITANIE- ARRETE 20 07 2018.pdf

labellisation information jeunesse 187




